ПРОЕКТ ДОГОВОРА:
ДОГОВОР*
 об открытии  возобновляемой кредитной линии

	г. Екатеринбург

	 «___»  _______ 2015 года

(______общество     ), именуемый в дальнейшем  «Банк», в лице  ___________________, действующего на основании  _______________, с одной стороны, и Открытое акционерное общество "Екатеринбургэнергосбыт", именуемое в дальнейшем «Заемщик», в лице ________________________________________,  действующего на основании ________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола о результатах конкурса от «___»________2015 г. № ______, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Банк обязуется предоставить Заемщику кредит в форме  возобновляемой кредитной линии сроком пользования с «___» _____ 20__ года по  «___» ____________ 20__  года включительно с уплатой _определяется по результатам проведенного конкурса__% (______) процентов годовых по фактической задолженности.

Лимит задолженности по кредитной линии (максимально допустимый размер общей суммы предоставляемых Заемщику в рамках настоящей кредитной линии денежных средств) составляет 300 000 000,00 (Триста миллионов) рублей.

1.2 Кредит в форме возобновляемой кредитной линии предоставляется Заемщику на ведение финансово-хозяйственной деятельности.
2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КРЕДИТА
2.1. Выдача кредита производится частями (траншами), каждый из которых должен быть погашен не позднее 3 (трех) месяцев с даты выдачи, но не позднее срока окончания действия договора. Последний транш может быть предоставлен не позднее «___» ____________ 2017 года.
2.2. Выдача денежных средств по настоящему договору производится без обеспечения.

2.3. Транши кредита в рамках открытой кредитной линии выдаются на основании заявки, подписанной уполномоченными лицами Заемщика с приложением печати. В представленной Заемщиком заявке должна содержаться ссылка на реквизиты настоящего договора, а также должна быть указана сумма очередного транша, процентная ставка и дата погашения в соответствии с условиями п. 1.1 настоящего договора.
Допускается использование выданных траншей кредита на пополнение расчетных счетов Заемщика в Центральном филиале ОАО АБ «РОССИЯ», г. Москва, БИК 044599132 с формулировкой назначения платежа "Пополнение счета для расчетов на оптовом рынке электрической энергии и мощности".
2.4. Выдача траншей кредита осуществляется Банком в течение 2 (Двух) рабочих дней с даты получения кредитной заявки путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заемщика, открытый в Банке.
3. ПЛАТА ЗА КРЕДИТ
3.1. Уплата процентов за каждый календарный месяц пользования кредитом производится Заемщиком ежемесячно. Погашение процентов за последний неполный месяц осуществляется одновременно с погашением основного долга. Проценты начисляются и уплачиваются в течение фактического срока пользования кредитом.

Расчет процентов осуществляется в соответствии с требованиями Положения Банка России №39-П от 26.06.1998г. «О порядке начисления процентов по операциям, связанным с привлечением и размещением денежных средств банками, и отражения указанных операций по счетам бухгалтерского учета». Отсчет срока для начисления процентов за пользование кредитом начинается с даты предоставления кредита (не включая эту дату) и заканчивается датой погашения задолженности (включительно). Проценты начисляются на сумму фактической ссудной задолженности по кредиту начиная с даты, следующей за датой образования задолженности по ссудному(ым) счету(ам) (включительно), и по дату полного погашения кредита (включительно).

3.2. Уплата процентов за пользование кредитом (траншем) производится Заемщиком, начиная с месяца предоставления кредита (первого транша), ежемесячно и в дату полного погашения кредита, указанную в п.1.1. договора.
3.3. Денежные средства, направляемые Заемщиком в погашение ссудной задолженности перед Банком, зачисляются  текущим днем в случае, если они поступили в течение операционного дня Банка.
3.4. Начиная с даты, следующей за датой возникновения просроченной задолженности по кредиту и/или уплате процентов по кредитной линии и до даты окончательного погашения задолженности Банк вправе потребовать уплаты неустойки в размере (заполняется в соответствии с заявкой победителя).
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Банк имеет право:

            4.1.1 Банк вправе увеличить процентную ставку по настоящему договору только в связи с увеличением Банком России ключевой ставки в период действия договора или в период проведения закупочных процедур для заключения настоящего договора. При этом увеличение процентной ставки по настоящему договору возможно на величину
(заполняется в соответствии с заявкой победителя).
      4.1.2. Банк вправе списывать денежные средства со счетов Заемщика, открытых в Банке, с целью погашения просроченной задолженности по договору.
            4.2. Банк обязуется:

4.2.1. предоставить Заемщику кредит в сумме, в срок и на условиях, указанных в настоящем договоре;
4.2.2. не взыскивать досрочно задолженность по кредиту при надлежащем исполнении Заемщиком обязательств по настоящему договору. **

4.3. Заемщик имеет право:
4.3.1. досрочно возвратить кредит частично или полностью и выплатить начисленные проценты за фактический срок пользования кредитом без уплаты комиссий и штрафных санкций. **

 (заполняется в соответствии с заявкой победителя).
             4.4. Заемщик обязуется:

4.4.1. осуществлять погашение кредита и выплату процентов по нему в сроки, предусмотренные настоящим договором;

4.4.2. использовать кредит исключительно в целях, предусмотренных пунктом 1.2. настоящего договора.**

4.5. Банк не вправе осуществлять уступку прав требования к Заемщику, возникших из настоящего договора, без письменного согласия последнего. Уступка прав требования к Заемщику оформляется трехсторонним договором.

В случае нарушения Банком требований настоящего пункта, Заемщик имеет право взыскать с Банка штраф в размере суммы денежных средств, равной денежному требованию, уступка которого произведена.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящий договор, а также его расторжение оформляется дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью  настоящего договора.

5.3. Споры по исполнению настоящего договора рассматриваются в  соответствии с законодательством РФ.
5.4. При изменении реквизитов (наименование, адрес, обслуживающий банк и т.п.) одна Сторона обязана уведомить другую Сторону о предстоящих изменениях, а после их вступления в силу в течение 10 (Десяти) рабочих дней предоставить надлежащим образом оформленные документы.

5.5. Любое уведомление или иное сообщение, направляемое Сторонами друг другу по настоящему договору, должно быть совершено в письменной форме, подписано уполномоченным лицом и направлено курьерской почтой, телеграммой по адресу, указанному в разделе 6 настоящего договора, или по факсу (343) 359-08-28  (номер факса Заемщика), (____) ____________ (номер факса Банка).
         5.6. Банк обязуется представлять Заемщику информацию об изменении состава (по сравнению с существовавшим на дату заключения настоящего договора) собственников Банка (состава участников; в отношении участников, являющихся юридическими лицами - состава их участников и т.д.), включая бенефициаров (в том числе конечных), а также состава  исполнительных органов Банка. Информация представляется по форме, согласно Приложению  № 1 к настоящему Договору, не позднее 3-х календарных дней с даты наступления соответствующего события (юридического факта), с подтверждением соответствующими документами, посредством направления их факсимильной связью, а также способом, позволяющим подтвердить дату получения.
Кроме того, Банк принимает на себя обязанность по получению согласия на обработку персональных данных вышеуказанных лиц по форме, указанной в Приложении № 2 к настоящему договору.
         5.7. В случае неисполнения Банком обязанности, установленной п.5.6. настоящего Договора, Заемщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора без возмещения Банку убытков, связанных с расторжением Договора.

5.8. Сторонам известно о том, что Заемщик развивает не допускающую взяточничество культуру и ведет антикоррупционную политику. «Антикоррупционная политика ОАО «ЕЭнС» является общедоступным документом на странице Заемщика  в сети Интернет (www.eens.ru) и у Сторон отсутствуют препятствия в доступе к данному документу.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не осуществлять действия, нарушающие требования применимого законодательства РФ и международных актов о противодействии коррупции и (или) легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга любыми способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны.

В случае возникновения у любой из Сторон по настоящему договору подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, такая Сторона обязуется уведомить другую в письменном виде. Пояснения относительно полученного уведомления предоставляются в письменном виде в течение десяти рабочих дней с даты его получения.
5.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  в том числе один экземпляр Банку и один - Заемщику.
5.10. Сторонам известно о том, что Заемщик развивает не допускающую взяточничество культуру и ведет антикоррупционную политику. «Антикоррупционная политика ОАО «ЕЭнС» является общедоступным документом на странице Общества в сети Интернет (www.eens.ru) и у Сторон отсутствуют препятствия в доступе к данному документу.

5.11. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц.

5.12. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники обязуются не осуществлять действия, нарушающие требования применимого законодательства РФ и международных актов о противодействии коррупции и (или) легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

5.13. Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга любыми способами, ставящими работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны.

5.14. В случае возникновения у любой из Сторон по настоящему договору подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, такая Сторона обязуется уведомить другую в письменном виде. Пояснения относительно полученного уведомления предоставляются в письменном виде в течение десяти рабочих дней с даты его получения
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

БАНК:  «_________» (_________)

Адрес:

 К/с

 ИНН

КПП

ОКПО

ОКВЭД

ОГРН 1

 Тел.

ЗАЕМЩИК:  Открытое акционерное общество «Екатеринбургэнергосбыт»
620144, г. Екатеринбург, ул. Сурикова, 48
р/с

к/с

ИНН 6671250899
КПП 660850001
ОКПО 85023416
Приложения к Договору

1. Приложение № 1 Форма предоставления информации на 1 л. в 1 экз.

2. Приложение № 2 Согласие на обработку персональных данных на 1 л. в 1 экз.

	“БАНК”
	“ЗАЕМЩИК”

	____________________________

Руководитель
____________________________
	__________________________

Руководитель
___________________________

	Главный бухгалтер
	Главный бухгалтер

* Остальные условия в договоре, не должны ограничивать права Заказчика (Заемщика), и заполняются в соответствии с конкурсной документацией и условиями заявки победителя.
**Улучшения по сравнению с условиями закупочной документации  (заполняется в соответствии с заявкой победителя).

Приложение № 2

к Договору №__ от ____________г.
Согласие на обработку персональных данных

от «_____» ____________ 20_____ г.

Настоящим ______________________________________________________________

____________________________________________________________________________ {указывается полное наименование участника закупочной процедуры (потенциального контрагента), контрагента, его место нахождения, ИНН, КПП и ОГРН}, в лице _______________________________________, действующего на основании _________________, дает свое согласие на совершение открытым акционерным обществом «Екатеринбургэнергосбыт», открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» и  открытым акционерным обществом «Российские сети» действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ, в отношении персональных данных участника закупки (потенциального контрагента)/контрагента/планируемых к привлечению субконтрагентов и их собственников (участников, учредителей, акционеров), в том числе конечных бенефициаров (фамилия, имя, отчество; серия и номер документа, удостоверяющего личность; ИНН (участников, учредителей, акционеров) ОАО «Россети», в том числе с использованием информационных систем, а также на представление указанной информации в уполномоченные государственные органы (Минэнерго России, Росфинмониторинг России, ФНС России) и подтверждает, что получил согласие на обработку персональных данных от всех своих собственников (участников, учредителей, акционеров) и бенефициаров. *

Цель обработки персональных данных: выполнение поручений Правительства Российской Федерации от 28.12.2011 № ВП-П13-9308, протокольного решения Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам стратегии развития топливно-энергетического комплекса и экологической безопасности (протокол от 10.07.2012 № А-60-26-8), а также связанных с ними иных поручений Правительства Российской Федерации и решений Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам стратегии развития топливно-энергетического комплекса и экологической безопасности.

Срок, в течение которого действует настоящее согласие субъекта персональных данных, - со дня его подписания до момента фактического выполнения/отмены действия поручений Правительства Российской Федерации, решений Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам стратегии развития топливно-энергетического комплекса и экологической безопасности, либо до истечения сроков хранения представленной информации, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо отзыва настоящего согласия.

____________________________________              ______________________________

(Подпись уполномоченного представителя)               (Ф.И.О. и должность подписавшего)

М.П.

* Заполнение участником закупки (потенциальным контрагентом)/контрагентом на сайте электронной торговой площадки/на бумажном носителе согласия на обработку его данных и информации о его собственниках (участниках, учредителях, акционерах) и бенефициарах исключает ответственность Общества перед собственником (участником, учредителем, акционером), а также бенефициаром участника закупки/контрагента/их субконтрагентов за предоставление Обществу данных о своих собственниках (участниках, учредителях, акционерах), в том числе бенефициарах и бенефициарах своего субконтрагента, и предполагает, что участник закупки (потенциальный контрагент)/контрагент получил у своих бенефициаров и бенефициаров своих субконтрагентов согласие на представление (обработку) Обществу и в уполномоченные государственные органы указанных сведений.
Форма утверждена:

	“БАНК”

	“ЗАЕМЩИК”

	____________________________

Руководитель

	__________________________

Руководитель

	       _________________________                                        __________________________

	“БАНК”

“ЗАЕМЩИК”

____________________________

Руководитель

__________________________

Руководитель

       _________________________                                        __________________________

Приложение 1
     к Договору №__ от ____________г.

                                                                                                                                                                                         Форма предоставления информации

	Информация о заключённых договорах

	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных) и составе исполнительных органов контрагента

	ИНН
	ОГРН
	Наимено-вание краткое
	Код ОКВЭД
	Фами-лия, Имя, Отче-ство руководителя
	Серия и номер документа, удостоверя-ющего личность руководителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименова-ние / Ф.И.О.
	Адрес регистра-ции
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководитель / участник / акционер / бенефициар
	Информация о подтверждающих документах (наименование, реквизиты и т.д.)

Справочно:

1. Указывается порядковый номер.

2. Указывается полное наименование контрагента, ИНН, вид деятельности и иная необходимая информация.

3. Указывается подробная информация о цепочке собственников контрагента (данные об участниках;  в отношении участников, являющихся юридическими лицами - данные об их участниках и т.д.), включая бенефициаров (в том числе конечных) и составе исполнительных органов контрагента.

4. Указывается информация о документах (наименование, реквизиты и т.д.), подтверждающих сведения о цепочке собственников контрагента и составе исполнительных органов контрагента.

	“БАНК”
	“ЗАЕМЩИК”

	____________________________

Руководитель

_________________________
	__________________

Руководитель

________________________

	Главный бухгалтер

	Главный бухгалтер